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te de en historie om en ældre kvinde, der altid 
fik serveret te, fordi det var blevet skrevet ned i 
planen, at hun skulle have te. Men en dag, da. 
der var en̂  der havde tid til atspørge hende, var 
hendes svar, om man ikke kunne unde hende en 
kop kaffe, fot egentlig ville hun hellere have kaf- 
fe end te, men der var aldrig nogen, der havde 홢: 
tid til at spørge hende., Når det er kommet dertil, 
at hjemmehjælperen ikke har tid til at spørge, 
om folk vil have te eller kaffe, er vi altså kommet 
for langt ud. 

Det, regeringen har bygget op, er, et forsøg på 
at omdanne ældreomsorg og det at tage sig af 
mennesket til ét marked, hvor nogle private fir- 
maer skal kunne tjene penge på, at nogle ikke 
kan klare sig selv længere. Det har man gennem- 
føtt ved at lave de meget nøjagtige udmålinger 
af tiden, hvor der ér 4 minutter til at skifte lagen 
og 5 minutter til at gå ned med skraldespanden, 
og hvad der nu ellers er fastsat i tidsskeinaerne. 
Dét fortsætter man med, på trods af at det fra 
både kommunerne, de ansatte og de ældre ly- 
der, at det er den helt forkerte vej at gå, og på 
trods af at det koster utrolig mange ressourcer. 

Vi har for nylig også kunnet høre fra regerin- 
gen, at den nu erkender, at dette system koster 
flere penge til administration og btireaukrati -  
penge, der kunne være brugt til at sikre mere . 
hjemmehjælp til de ældre, som er netop det,, alle 
ældre og ansatte ønsker. Men regeringen er mere 
optaget af àt sikre, at private leverandører kan 
komme til, end de er af at sikre, at de ældre kan 
få den hjemmehjælp, de vil have. 

Kl. 1330 
Det kunne man også høre i fru Charlotte Dy- 

remoses indlæg, hvor den konservative ordfører 
glædede sig til, at strukturreformen vår gen- 
nemført, for så blev kommunerne så store, fik så 
stor kapacitet, at der ville komme endnu flere 홢 
private leverandører. 

Det er jo også det, vi gentagne gange har hørt 
fra Venstre, at et væsentligt formål med struk- 
turreformen er at øge privatiseringen. Og der er 
det så, vi siger, at vi ønsker at gå den anden vej. 
Vi mener, at der er dele af livet, som ikke skal 
gøres til varer, som ikke skal være noget, der . 
handles på et marked. 홢 ; 홢 

Vi ønsker, at tid og Omsorg ikke skal være én 
vare, hvor man for enhver pris vil have private 
firmaer ind, men noget, hvor vi prioriteter, åt ælr 
dre og ansatte i ,stédet selv kan bestemme, hvor- 
dan de ønsker at tingene skal tilrettelægges. Vi . 
skal i hvert fald under ingen omstændigheder 
komme helt derud, hvor man nu som i Køge 

Kommune kommer med stregkoder. Ældre er 
mennèsker og skal behandles som mennesker 
og ikke som m a s k i n e r .  ; I 

Så vi ser frem til et udvalgsarbejde, hvor vi 
kan arbejde videre med, hvordan vi får de her 
muligheder for at tilrettelægge arbejdet omsat i 
praksis, hvordan vi får gjort op med det minut- i 
tyranni, som regeringen og Dansk Folkeparti 
har indført, så vi er klar til, at vi forhåbentlig, 
snart får et valg og et andet flertal. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling; 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sodallid-, 
valget. Hvis ingen gør ffidsigelse,@ betragter jég 
det som vedtaget. (Ophold).Det er vedtaget.. : 

Den næste sag på dagsordenen var: . . .  
6) Første behandling äf lovforslag nr; L 41: 
Forslag til lov om undersøgelse af behand- 
lingsforløb,. hvor psykisk syge begår alvorlig I 
personfarlig kriminalitet. 
Af indenrigs- og sundhedsministeren.(Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 20/10 2004). 

Lovforslaget sattes til behandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Det lovforslag, som vi har til behandling i dag, 
handler om, at vi skål sørgé for at give lovhjem- 
mel til, at man kan gå ind i konkrete sager, hvor 
en psykisk syg har begået kriminalitet, og vur- 
déré, om dér i disse sager er foregået noget, hvor 
man kan sige, at dét behandlingstilbud, den på-: 
gældende psykisk syge har .fået, hat været med- 
virkende årsag til, at den psykisk syge har begå- 
et kriminalitet. 

Det består konkret i, at man giver lovhjemmel 
til at gå ind og undersøge en række sager -  og 
det kan handle om nogle få sager -  og få .afdæk- 
ket, om der er nogle konkrete problemer forbun- 


